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Forord 
 
Arctivity har mål om å bli et årlig arrangement, og et betydelig bidrag til aktivitetstilbudet for 

personer med nedsatt fysisk funksjonsevne. Arctivity er eid av Valnesfjord Helsesportssenter 

(VHSS) og samarbeider tett med Norges Idrettsforbund (NIF), Nordland Idrettskrets, 

Nordland Fylkeskommune (NFK), Nasjonal kompetansetjeneste for barn og unge med 

funksjonsnedsettelser, Forum for natur og friluftsliv-Nordland og lokale bidragsytere. Vi 

takker ExtraStiftelsen for uvurderlig støtte til forberedelser og gjennomføring av pilot 2015. 
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Sammendrag 
 

Arctivity er et landsdekkende aktivitetstilbud og jobber for like muligheter for deltakelse i 

idretts- og friluftsaktiviteter. Arctivity skal bidra til økt deltakelse og varig aktivitet "der folk 

bor". Vår visjon baserer seg på mulighetene hver enkelt har for å utvikle og opprettholde en 

aktiv hverdag, og slik påvirke egen helse. Arctivity skal generere kunnskap og 

metodeutvikling for pedagogisk tilrettelegging og ledsagerordninger, og være nytenkende i 

utvikling og bruk av aktivitetshjelpemidler. Målgruppen er personer over 16 år med fysiske 

funksjonsnedsettelser. 

 

Sommeren 2015 gikk piloten for fremtidens store sommerbegivenhet for målgruppen av 

stabelen.  

Fra 29. juni - 3. juli 2015 fikk 28 deltakere, 22 instruktører fra særforbund i NIF, 9 frivillige, 11 

fysioterapeuter/idrettspedagoger fra VHSS samt personlige tolker og ledsager utfordret seg i 

et godt tilrettelagt aktivitetsmiljø i Saltenregionen i Nordland.  Det ble en uke preget av 

aktivitetsglede og godt samhold med Base Camp på VHSS. 

 

Instruktører fra særforbund med spisskompetanse på aktivitetene og VHSS med 

spesialkompetanse på tilpasninger og tilrettelegging, sikret sammen med dedikerte frivillige 

profesjonell og trygg organisering og gjennomføring.  

 

De friluftsrettede idrettsaktivitetene som sto på programmet under Arctivity 2015 var: 

klatring, kiting/havseiling, terreng- og utforsykling, orientering, havpadling, fridykking og 

ridning. Av disse valgte deltakerne en hovedaktivitet. Hvert aktivitetskurs ga over 3 dager en 

grundig innføring, samtidig som de som allerede hadde grunnferdigheter fikk utfordret seg 

ut fra sine ønsker og forutsetninger. Det var i tillegg lagt opp til muligheter for å prøve seg ut 

i andre aktiviteter på ettermiddags- og kveldstid. 

 

Evalueringen av pilot 2015 er svært viktig for videre utvikling av arrangementet. Alle 

involverte parter har tatt aktiv del i evalueringen. Generelt har alle involverte vært godt 

fornøyd og bidratt med mange forslag til forbedringer. Eks: flere deltakere, lengre opphold, 

flere aktiviteter, flere hjelpere og mer program på kveldene. Den samlede vurdering er at 

evalueringen gir solid basis for å planlegge Arctivity 2016. 

 

Fram mot Arctivity 2016 har det viktigste delmålet vært å sikre høy kvalitet og stor 

entusiasme under pilot 2015. Det har vi lyktes med! I prosjektperioden 2016-2017 skal 

Arctivity som konsept videreutvikles. Vi har mål om en betydelig økning i deltakerantall og 

utvidelse av aktivitetsporteføljen. I tillegg til rekruttering av flere særforbund i NIF jobbes det 

med rekruttering av medlemsorganisasjoner i Norsk Friluftsliv. I markedsføringen videre vil vi 

ha spesielt fokus på rekruttering av ungdom og unge voksne.  
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Kapittel 1 – Bakgrunn for prosjektet  
 

Prosessen rundt integreringen av funksjonshemmede i idretts-Norge startet etter initiativ fra 

Norges Handikapidrettsforbund. Forbundet fremmet et forslag om at Norsk idrett skulle ta 

ansvar også for funksjonshemmede. I 1996 vedtok Idrettstinget å integrere 

funksjonshemmede i den ordinære idretten. Gjennom en integreringsprosess, fra 1997 til 

2007, har særforbundene fått ansvar for å organisere idrett for funksjonshemmede gjennom 

sine lokale lag. Det viser seg imidlertid at denne integreringen per i dag ikke har innfridd de 

krav og mål som er satt i Idrettspolitisk dokument (2011-2015) og i tidligere 

stortingsmeldinger fra Kulturdepartementet (KUD). 

Det er grunn til å tro at dette har sammenheng med manglende rekruttering av 

funksjonshemmede, som fremfor alt bunner i manglende ressurser og kompetanse om 

inkludering og tilrettelegging. Kompetanse blir også fremhevet som en av flere utfordringer 

av KUD, i ”innspill til idrettsmeldingen på området idrett for funksjonshemmede” (2011).  

Inkludering av personer med nedsatt funksjonsevne vil også utvikle det totale helsebildet, da 

denne gruppen er klart underrepresentert i hverdagsaktiviteter og organisert idrett. 

Saltendistriktet er et godt utgangspunkt for tilrettelegging av sterke natur- og 

mestringsopplevelser. Fagkompetansen tilknyttet Valnesfjord Helsesportssenter ønsket i 

samarbeid med Norges Idrettsforbund å utarbeide et etterspurt og nødvendig 

aktivitetstilbud for målgruppen.  

Arrangementet har som mål å bli et årlig aktivitetstilbud. Arctivity jobber for at alle som har 

glede av friluftsliv og frilufts rettede idrettsaktiviteter skal ha mulighet til å delta og utvikle 

sine ferdigheter ut fra personlige forutsetninger.  

Arctivity skal: 

  tilrettelegge for og motivere personer med nedsatt funksjonsevne til å 

utvikle/videreutvikle interesser og ferdigheter innen friluftsliv og frilufts rettede 

idrettsaktiviteter, med de gevinstene det innebære. 

 generere kunnskap og metodeutvikling for pedagogisk tilrettelegging og 

ledsagerordninger, samt være nytenkende i utvikling og bruk av 

aktivitetshjelpemidler.  

 bidra til økt kompetanse innen idrett og friluftsaktiviteter for personer med fysiske 

funksjonsnedsettelser i særforbund, idrettslag, friluftsorganisasjoner og på andre 

aktivitetsarenaer  

Hovedfinansieringen i prosjektperioden 2015-2017 er fra Norges Idrettsforbund, Nordland 

Fylkeskommune og andre omsøkte midler. For 2015 gjennomført med uvurderlig finansiell 

støtte fra ExtraStiftelsen. 

 

 



 

6 
 

Kapittel 2 – Prosjektgjennomføring 
 

Prosjektleder og prosjektmedarbeider (Stab) har hatt det overordnede ansvaret for 

gjennomføringen av piloten og har hatt tett kontakt med særforbund, deltakere og frivillige. 

Det har vært svært viktig med god dialog for å legge til rette for at alle involverte parter var 

så godt forberedt på fasiliteter, ansvar og arbeidsoppgaver som mulig.  

Staben opprettet kontakt med samarbeidspartnere lokalt og har hatt oppfølgingen i forhold 

til logistikk for støttefunksjoner på VHSS.  

Markedsføring og rekruttering 

Arctivity 2015 har vært markedsført overfor målgruppen og frivillige over lang tid.  

Deltakerne er blant annet rekruttert på arrangementer for målgruppen, eksisterende aktive 

miljøer, gjennom nyhetsbrev, stand og foredrag på konferanser, ved direktehenvendelser til 

personer i målgruppen og brukerorganisasjoner, ved kontakt med andre 

rehabiliteringsinstitusjoner og gjennom nettverket til NIFs fagkonsulenter idrett for 

mennesker med funksjonsnedsettelser.  

Frivillige har i hovedsak blitt rekruttert gjennom kontakt med idretts- og frilufts studier ved 

universiteter og høyskoler. 

 

Deltakere 

Påmelding via hjemmeside www.arctivity.no med mulighet for å beskrive spesielle behov for 

tilrettelegging og oppfølging i tillegg til prioriterte aktivitetsønsker.  

Info fra påmeldingsskjemaet var utgangspunkt for vurderinger i forhold behov for beredskap 

på de ulike aktivitetsarenaene. Tilbakemelding til deltakere om hvilken aktivitet de fikk plass 

på ble gitt umiddelbart etter mottatt påmelding. De ble samtidig gitt informasjon rundt 

reiserute samt utstyrsliste. Synshemmede fikk tilsendt informasjon de trengte forut for og 

under Arctivity i tolkbart format. 

Frivillige 

Hovedoppgaven til de frivillige var å assistere deltakerne i aktivitet på dagtid, og bidra etter 

behov ved Base Camp ettermiddag og kveld. Påmelding foregikk via hjemmeside med 

mulighet for å beskrive særinteresser og kompetanse på aktuelle aktiviteter. Infoskriv med 

oversikt over reiseruter og utstyrsliste ble sendt ut fortløpende. 

Konkrete ansvarsoppgaver og aktiviteter ble avtalt med de frivillige noen uker forut for 

oppstart ut fra oppgitte interesser og kompetanse samt behov på de ulike aktivitetene. 

Frivillige er en svært viktig ressurs, og Arctivity er avhengig av et stort og stabilt korps av 

frivillige.  

 

Instruktører fra særforbund i NIF 

Det ble inngått avtale med 7 særforbund. Staben hadde fra mars 2015 tett kontakt med det 

enkelte særforbund for å legge til rette og samkjøre logistikk og spissing av program. 

Særforbundene ble oppdatert på informasjon deltakerne ga under påmelding, slik at de fikk 

http://www.arctivity.no/
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forberedt og tilpasset nødvendig utstyr. Instruktørene fikk også oversikt over frivillige som 

skulle følge aktiviteten og hvilke forkunnskaper de hadde oppgitt under påmelding. 

Aktivitetsarenaer 

Flere av instruktørene hadde ikke lokalkunnskap eller lokale kontakter som kunne 

gjennomføre befaringer av aktuelle arenaer. Staben var behjelpelig via nett, bilder, 

beskrivelser og med lokalkunnskap. Logistikken rundt arenaene var svært viktig for å sikre 

god tilgjengelighet og verdige sanitærforhold i god tid før oppstart. Særforbundene hadde 

ansvar for risikovurderingsskjema og tiltaksplan for sine aktiviteter.  

 

Base Camp 

Storlavvo for 80 personer rigget på ballbane med asfalt/tartandekke for å sikre god 

fremkommelighet for rullestolbrukere. For synshemmede fargemerket skråstilte stenger i 

hodehøyde. Teltleiren rigget av stab og ansatte teknisk service VHSS. Lagt vekt på kompakt 

teltleir med store telt for lett tilkomst til for- og innertelt.  

Romfordelingen for de som gjennom påmeldingsskjemaet hadde angitt at de ville sove inne 

ble gjort av avdelingsleder beredskap på VHSS i samarbeid med stab Arctivity.   

Kostplan ble utarbeidet av kjøkkensjef VHSS i samarbeid med stab Arctivity. Planlagt 

servering av de fleste måltidene i storlavvo ute. Frivillige med uttalte arbeidsoppgaver 

knyttet til Base Camp var ansvarlige i forhold til organisering av måltidene ute.  

 

Transport 

Det ble utarbeidet transportplan for transport fra/til Bodø lufthavn og Fauske 

jernbanestasjon ved ankomst/avreise, og fra Base Camp til aktivitetsarenaene med 

spesifisering av antall rullestolbrukere og andre spesielle behov og tilpasninger.  

 

PR og media  

Etablert arbeidsgruppe ved Nasjonal kompetansetjeneste for barn og unge med 

funksjonsnedsettelser - Aktiv Ung, som tok ansvar for medieplan, PR og oppfølging av sosiale 

medier i forkant av og underveis i piloten. Sosiale medier ble under piloten aktivt brukt for å 

oppdatere nyheter og skape oppmerksomhet rundt Arctivity 2015. Arctivity oppnådde i 

tillegg til oppslag i lokale og regionale aviser å få spredt det glade budskap på riksdekkende 

TV og radio. 

 

Foto/Film  

Arctivity engasjerte fotograf for å ta bilder på alle aktivitetsarenaene. Videofabrikken AS ble 

engasjert for å lage videoportrett av deltaker og en 30 sekunds «teaser». Frivillige og 

deltakere ble oppfordret til å ta bilder og film under arrangementet, primært for intern 

visning under arrangementet. Resultatet er at vi nå innehar et rikholdig billed- og videoarkiv 

for bruk i videre markedsføring.  
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Ytterligere samarbeidspartnere  

Under planleggingen har det blitt etablert gode regionale kontakter som har støttet opp om 

arrangementet og bidratt til en trygg og verdig gjennomføring av Arctivity 2015. 

Det ble inngått en svært viktig avtale med Hjelpemiddelsentralen i Nordland om at Arctivity 

under piloten fikk bruke aktivitetshjelpemidler VHSS har på eksternt lager. I tillegg stilte 

hjelpemiddelfirmaene Bardum AS og Aktiv hjelpemidler med spesialsykler for gjennomføring 

av Terrengsykkel- og downhillkurset. For å sikre god infrastruktur og verdige sanitærforhold 

på alle de 7 eksterne aktivitetsarenaene ble div. klubbhus samt portable HC-toalett leid. 

 

Hovedaktivitetene 

Aktivitetene ble gjennomført i et tett samarbeid mellom særforbundene som sto med 

hovedansvaret for gjennomføringen (spisskompetanse på aktivitetene), 

fysioterapeuter/idretts- og friluftspedagoger fra VHSS (spisskompetanse på tilpasninger, 

tilrettelegging og lokalkunnskap i forhold til nærmiljø og arenaer) og frivillige. En svært god 

kombinasjon for å sikre god kvalitet og store mestringsopplevelser.  

 

 

Ridning
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Fridykking 

 
 

 

Orientering 

 

 

Foto: Arctivity 

 

Foto: Tove Lise Jensen. Arctivity 
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Terreng- og downhillsykling  

 

 

 

Kiting og seiling 
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Klatring 

 

 

 

Kajakk havpadling 

 



 

12 
 

Kapittel 3 – Resultater og resultatvurdering 
 

Evalueringsperioden etter pilot 2015 er svært viktig for arrangementet de neste årene. 

Deltakere, instruktører, fagpersoner fra VHSS, frivillige og ledsagere knyttet til piloten har 

alle tatt aktivt del i evalueringen for med det å være med på å påvirke hvordan Arctivity skal 

utvikle seg videre.  

Evaluering er gjennomført av Anne-Merete Kissow, seniorforsker ved Nasjonal 

kompetansetjeneste for barn og unge med funksjonsnedsettelser - Aktiv Ung 

 

Konklusjon fra evalueringsrapport: 

Pilotprosjektet «Arctivity 2015» har hatt et tredelt formål. Konklusjonen på evalueringen gis i 

forhold til dette. 

I hvor høy grad bidrar Arctivity til, at mennesker med fysiske funksjonsnedsettelser utvikler 

sine personlige ferdigheter innen et utvalg av frilufts rettede idrettsaktiviteter? 

Stort sett alle deltakere opplever, at de lærte å mestre den aktivitet, de hadde valgt. De fikk 

passende utfordringer og de opplevde, at aktivitetene var godt tilpasset deres forutsetninger. 

Mestringsfølelse, erfaring, pågangsmot og inspirasjon er ord, som går igjen i evalueringene. 

Alle deltakere har hatt en god opplevelse av aktivitetene og av oppholdet som helhet. De har 

mot på å delta neste år og har mange forslag til andre aktiviteter. 

Deltakerne nevner, at utfordringene hovedsakelig har handlet om å legge inn nok hvile, å 

holde energien på topp hele tiden, å få nok søvn og at de har vært i dårlig form i forhold til 

aktivitetene. 

 

I hvor høy grad bidrar Arctivity til økt kompetansen og kunnskap om tilrettelegging i 

landets idrettsklubber og friluftsorganisasjoner? 

Alle instruktører/aktivitetsledere opplever, at gjennomføringen av aktiviteter gikk meget fint. 

De har opplevet forskjellige utfordringer, men grunnleggende opplever de, at det er mulig 

med få midler at tilrettelegge og tilpasse aktivitet og veldig gøy. De har fått god erfaring med 

seg ved å medvirke i Arctivity, også med hensyn til, hvordan de kan videreutvikle deres 

kompetanse på området 

 

I hvor høy grad inspireres frivillige gjennom organisering og ledsagerrelatert arbeid under 

Arctivity? 

De frivillige opplever inspirasjon og glede ved å være med på Arctivity, og mange nevner, at 

de gjerne vil være med igjen. Flere har meldt seg, fordi de på forhånd har hatt en interesse 

for feltet. De opplever, at de lærer mye om å drive med aktiviteter til mennesker med 

funksjonshemning og beskriver, at de har hatt det godt eller fantastisk godt under Arctivity. 

Noen ville gjerne ha hatt litt mere info om deltakerne, så de visste hva «vi kunne forvente av 

de og oss selv» 

 

Forslag til Arctivity fremover 

Generelt har alle deltakere vært godt fornøyd med Arcitivty 2015. Men de har også spilt inn 

en rekke forslag til endringer i forhold til neste års Arctivity. Blant de viktigste er: flere 
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deltakere, lengre opphold, flere aktiviteter, flere hjelpere, mere program på kveldene, bedre 

markedsføring av opplegget, foredrag av rollemodeller og mer samlet sosialt på kveldene. 

Disse forslagene stemmer godt overens med de refleksjoner og erfaringer som deltakende 

personale ved VHSS ga uttrykk for på stormøtet, to måneder etter Arctivity. 

 

Den siste delen av evalueringen, som inneholder refleksjoner fra utvalgte deltakere, tre-fire 

måneder etter aktivitetsdagene, viser at Arctivity har vært en stor inspirasjon for både 

utøvere, frivillige og instruktører og har bidratt til økt kompetanse og samarbeid. Dessuten 

har det gitt god inspirasjon til forberedelsene for neste års arrangement. 

Den samlede vurdering er, at den evalueringen som nå er gjennomført, gir solid basis for å 

diskutere og planlegge neste års arrangement, Arctivity 2016.  

 

(Vedlegg 1: Evalueringsrapport Pilot 2015) 

 

Kapittel 4 – Oppsummering og videre planer 
 

Funksjonshemmedes fellesorganisasjon, miljødirektoratet og Unge funksjonshemmede blant 

flere, belyser funksjonshemmedes rett til god helse og god livskvalitet, og viser til store 

sammenhenger mellom sosial inkludering og fysisk aktivitet. VHSS har sterk tro på 

overføringsverdien mellom fysisk mestring, økt selvtillit, personlig utvikling og å overvinne 

individuelle hverdagslige barrierer og utfordringer.  

 

Deltakelsen blant personer med funksjonsnedsettelser i idrett og friluftsliv, er generelt 

lavere enn i resten av befolkningen. Det er grunn til å tro at dette har sammenheng med 

manglende tilbud, ressurser og kompetanse.  

 

Arctivity ønsker å være et bidrag til å redusere gapet i mulighetene for deltakelse og bidra til 

økt deltakelse og varig aktivitet «der folk bor». Vår visjon baserer seg på mulighetene hver 

enkelt har for å utvikle og opprettholde en aktiv hverdag, og slik påvirke egen helse. 

 

Fram mot Arctivity 2016 har det viktigste delmålet vært å sikre høy kvalitet og stor 

entusiasme under pilot 2015. Det har vi lyktes med! I prosjektperioden 2016-2017 skal 

Arctivity som konsept videreutvikles. Vi har for 2016 mål om en dobling i antall deltaker og 

betydelig utvidelse av aktivitetsporteføljen. I tillegg til rekruttering av flere særforbund i NIF 

har vi mål om å rekruttere flere medlemsorganisasjoner i Norsk Friluftsliv. I markedsføringen 

mot målgruppen vil vi ha spesielt fokus på rekruttering av ungdom og unge voksne.  

 

Målet er at Arctivity etter prosjektperioden er godt etablert som et varig, landsdekkende 

aktivitetstilbud for målgruppen. 
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Vedlegg 
 

Vedlegg 1 
Evaluering av Pilotprosjekt Arctivity 
2015 
Arctivity 2015 er et pilotprosjekt som er første steg i utviklingen mot å skape et årlig 

sommerarrangement for personer med fysiske funksjonsnedsettelser.  

Evaluering 
Formålet med Arctivity 2015 er  

 at mennesker med fysiske funksjonsnedsettelser skal kunne utvikle sine personlige 

ferdigheter innen et utvalg av friluftsrettede idrettsaktiviteter. 

 å bidra til økt kompetanse og kunnskap om tilrettelegging i landets idrettsklubber og 

friluftsorganisasjoner.  

 å inspirere frivillige gjennom organisering og ledsagerrelatert arbeid under Arctivity. 

Denne del av rapporten presenterer en evaluering av pilotprosjektet i forhold til dette formål. 

Evalueringen avdekker aktørenes opplevelser av deres deltakelse i de tre aktivitetsdagene, erfaringer 

og refleksjoner fra de involverte personer på VHSS etter to måneder og refleksjoner fra utvalgte 

deltakere etter tre-fire måneder. 

Metode 
Spørreskjemaer ble utlevert til deltagere (28), instruktører /aktivitetsledere fra særforbund (16) og 

frivillige (14) den første aktivitetsdag sammen med en oppfordring til å avlevere dem innen avreise 

den siste dag. Aftenen før avreise ble deltakerne minnet om spørreskjemaene og oppfordret til å be 

om hjelp til utfylling, om nødvendig.  

Antall besvarte og returnerte spørreskjemaer var: Deltakere: 26, instruktører/aktivitetsledere fra 

særforbund: 14 og frivillige: 12.  

To måneder etter aktivitetsdagene ble det avholdt et stormøte på VHSS, hvor erfaringer og 

refleksjoner fra de personer ved VHSS, som hadde vært involvert i prosjektet. 

Tre-fire måneder etter aktivitetsdagene ble utvalgte deltakere kontaktet via mail og bedt om å 

fortelle om deres refleksjoner, sett på litt avstand. 
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Resultater / aktørenes opplevelser  

Deltakere 

Ferdigheter og mestring 

25 av 26 deltagere opplever, at de lærte å mestre den aktivitet, de hadde valgt til over middel.  

 

Som de beste opplevelser ble fremhevet: 

 At prøve selve aktiviteten i det rette element  

 At oppleve mestring, høyt kvalifiserte instruktører  

 Måltidene ute  

 At utfordringene ble større i løpet av dagene  

 At treffe andre i samme situasjon  

 Den gode fordeling av aktivitet og sosialt samvær  

 At aktivitetene var godt tilpasset hver enkelt  

 At personale og instruktører var fantastiske 

 

Følgende forslag ble gitt til andre aktiviteter neste år: 

 Vannski 

 Fallskjerm/tandemhopp 

 Paragliding 

 Klatring for viderekommende 

 Mer risikosport 

 Strikkhopp 

 Toppturer 

 Rafting 

 Rullestolsbasket / - rugby 

 El-innebandy 

 Kampsport 
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 Motorsport 

 Elvepadling 

 Segway 

 Hundekjøring 

 Dans, drama, teater 

 Seiling 

 Fluefiske 

 Wildlife-watching 

 Rib 

 Lengre opphold 

 En hovedaktivitet og en valgfri aktivitet en av dagene 

 

Vurdering av innkvartering og forpleining: 

Gis topp-bedømmelse av alle. Flere nevner, at det er godt, at der er mulighet for at sove både inne 

og ute. 

 

Hvordan har deltakerne hatt det under oppholdet? 

8 deltagere opplever, at de har hatt det meget godt under oppholdet. 17 har hatt det helt topp. 

 

Som de største utfordringer nevnes: 

 At legge inn nok hvile 

 At lære aktivitetene 

 Tillit og trygghet i aktivitetene 

 Dårlig form pga uvant aktivitet 

 Lite med søvn 

 Reisen 

 At holde energien på topp hele tiden 
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 At det krever energi at oppfatte 

 

Som det viktigste deltakerne fikk med seg, nevnes: 

 Stor mestringsfølelse 

 Samholdet 

 Mestringsfølelse 

 At få innblikk i hva som finnes 

 Nye bekjentskap. Nettverk 

 Erfaring 

 Pågangsmot 

 Inspirasjon 

 

Av forslag til forbedringer neste år nevnes: 

 Flere deltakere, lengre opphold, flere aktiviteter 

 Flere hjelpere 

 Mere program på kveldene 

 

Andre kommentarer 

Virkelig bra arrangement 

Fantastisk uke 

Fantastiske og inspirerende instruktører 

 

Instruktører / aktivitetsledere fra særforbund 

Hvordan gikk gjennomføringen? 

Alle instruktører / aktivitetsledere opplever, at gjennomføringen av aktiviteter gikk meget fint. 

 

De største utfordringer var: 

 Riktig språkbruk og kommunikasjon 
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 Tid mellom aktivitetene 

 Å gi passende utfordringer til alle deltakere 

 At ikke drive deltakerne for langt 

 Finne beste plassering av aktiviteter (kiting) 

 

Som det viktigste instruktørene / aktivitetslederne fikk med seg, nevnes: 

 At utøvere med funksjonsnedsettelser kan tilrettelegges en ukes friluftslivstur 

 At det er ganske enkelt å tilrettelegge og tilpasse aktivitet og veldig gøy 

 Glede og inspirasjon 

 Møte med andre instruktører 

 Deltakernes glede 

 Erfaring 

 

Av forslag til forbedringer nevnes: 

 Skulle gjerne visst mer om deltakernes ønsker / mål på forhånd 

 Bedre markedsføring av opplegget 

 Foredrag av rollemodeller 

 Flere deltakere 

 

Frivillige  

Hvorfor er man frivillig? 

 Inspirert av samboer 

 Gøy og spennende  

 God erfaring videre 

 Glede av å hjelpe andre 

 Skriver masteroppgave 

 Ble spurt 



 

19 
 

 Fordi det er et fantastisk opplegg 

 Blir så imponert over, hva personer med utfordringer får til 

 

Største personlige utfordringer? 

 At få tid til det hele 

 Å ha tålmodighet 

 Skape tillit til deltakere, man ikke kjenner fra før 

 

Beste opplevelse 

 Mestring hos deltakerne  

 Tur i skog og mark 

 Alle fantastiske deltakere, ledsagere, frivillige, ansatte, instruktører 

 Fantastisk opplegg 

 Å møte «gamle» kjente og nye folk 

 Hele Arctivity har vært fantastisk 

 De sosial kveldene har vært veldig fine 

 

Hvordan har de frivillige hatt det under oppholdet? 

Alle frivillige opplever, at de har hatt det godt eller fantastisk godt under Arctivity 

 

Forslag til forbedringer 

 Litt senere middag 

 Flere deltakere 

 Flere dager og mulighet for flere aktiviteter 

 Mere samlet sosialt på kveldene 

 Flere aktiviteter å velge mellom, både «ekstreme» og mere rolige 

Andre kommentarer 
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 Litt mere info om deltakerne, så vi visste hva vi kunne forvente av dem og oss selv 

 Fantastiske dager, fantastisk opplevelse 

 Til tider kanskje lite å gjøre som frivillig 

 Kommer gjerne igjen 

 

Refleksjoner fra personalet ved VHSS 
På stormøte to måneder etter Arctivity kom det frem erfaringer og refleksjoner fra de personene ved 

VHSS, som hadde vært involvert i prosjektet, og ideer til neste års arrangement ble drøftet. 

Erfaringer og inntrykk fra Arctivity 2015 

 Arctivity gir en viktig faglig oppdatering på enkeltaktiviteter. Vi kommer i dialog med folk fra 

særforbundene, og møtet mellom dem og VHSS gir kompetanseløft 

 Gjør VHSS kjent i særforbundene 

 Viser VHSS som et sentrum for mange fantastiske aktivitetsarena for friluftsliv 

 Viktig at der er bare en campus og at den er på VHSS. Det gir den festivalstemningen, som vi 

ønsker 

 Arctivity var flott organisert. Stor ros til Jonny 

 VHSS er gode på store arrangementer. Dette var en pilot, og den omstillingsevne, der er i 

staben, er guld vær. Det er avgjørende at folk er positive og fleksible 

 Bra for både deltakere og ansatte fra VHSS å følge en aktivitet hele uken. Dette skaper et 

samhold i gruppen, og er en forutsetning for at man skal lære såpass mye at man har 

mulighet for å fortsette med aktiviteten senere 

 

Tanker om Arctivity 2016 

 Markedsføring er viktig, også fra de deltakere, som har vært med i 2015 

 Der er nå klarhet om, hvem som har ansvar for arrangementet 2016. Jonny er ansatt fra 15. 

september 2015. 

 Det skal hurtig meldes ut, når Arctivity 2016 skal finne sted 

 Vi må ta stilling til arrangementets størrelse. Flere deltakere fordrer større drift 

 Man bør oppbygge et større samarbeid med hjelpemiddel-firma i forhold til 

aktivitetshjelpemidler. 

 Det dukker opp ulike spørsmål og problemstillinger for hver dag omtrent, noe som ikke alltid 

er så lett å finne ut av når folk er spredt rundt på ulike arenaer. Det kunne ha vært en fordel 

å ha en kort samling der ansatte fra VHSS, NIF-instruktørene og Arctivity-staben etter endt 

aktivitetsdag (eller om morgenen før aktivitetsdagen starter) kunne ha fått anledning til å ta 

opp ulike problemstillinger.  

 Kanskje mer tydelig informasjon om endringer. Info-senteret ble ikke alltid oppdatert slik at 

vi som ansatte ikke fikk med oss noen av endringene som ble gjort 
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Refleksjoner fra enkelte deltakere 3-4 måneder etter Arctivity 
Tre-fire måneder etter aktivitetsdagene ble 16 utvalgte deltakere fordelt over de forskjellige 

deltakergrupper kontaktet via mail og bedt om å fortelle om deres refleksjoner, sett litt på avstand. 

4 deltakere svarte på denne henvendelse. Alle ser fortsatt tilbake på et flott arrangement og en 

givende opplevelse. Arctivity har for disse personene, skapt nye ideer om mulige aktiviteter og gitt 

gode kontakter. Fra instruktørene meldes det om at Arctivity har bidratt til økt kompetanse internt 

og bedre og flere samarbeid med leverandører, Valnesfjord helsesportsenter og kontakt med flere 

som ønsker å delta i aktiviteter.  Man er allerede i gang med forberedelsene til neste års 

arrangement. 

  

Konklusjon i forhold til formålet 
Pilotprosjektet «Arctivity 2015» har hatt et tredelt formål. Konklusjonen på evalueringen gis i forhold 

til dette. 

I hvor høy grad bidrar Arctivity til, at mennesker med fysiske funksjonsnedsettelser utvikler sine 

personlige ferdigheter innen et utvalg av friluftsrettede idrettsaktiviteter? 

Stort sett alle deltakere opplever, at de lærte å mestre den aktivitet, de hadde valgt. De fikk 

passende utfordringer og de opplevde, at aktivitetene var godt tilpasset deres forutsetninger. 

Mestringsfølelse, erfaring, pågangsmot og inspirasjon er ord, som går igjen i evalueringene 

Alle deltakere har hatt en god opplevelse av aktivitetene og av oppholdet som helhet. De har mot på 

å delta neste år og har mange forslag til andre aktiviteter. 

Deltakerne nevner, at utfordringene hovedsakelig har handlet om å legge inn nok hvile, å holde 

energien på topp hele tiden, å få nok søvn og at de har vært i dårlig form i forhold til aktivitetene. 

I hvor høy grad bidrar Arctivity til økt kompetansen og kunnskap om tilrettelegging i landets 

idrettsklubber og friluftsorganisasjoner? 

Alle instruktører / aktivitetsledere opplever, at gjennomføringen av aktiviteter gikk meget fint. De har 

opplevet forskjellige utfordringer, men grunleggende opplever de, at det er mulig med få midler at 

tilrettelegge og tilpasse aktivitet og veldig gøy. De har fått god erfaring med seg ved å medvirke i 

Arctivity, også med hensyn til, hvordan de kan videreutvikle deres kompetanse på området 

I hvor høy grad inspireres frivillige gjennom organisering og ledsagerrelatert arbeid under 

Arctivity? 

De frivillige opplever inspirasjon og glede ved å være med på Arctivity, og mange nevner, at de gjerne 

vil være med igjen. Flere har meldt seg, fordi de på forhånd har hatt en interesse for feltet. De 

opplever, at de lærer mye om å drive med aktiviteter til mennesker med funksjonshemning og 
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beskriver, at de har hatt det godt eller fantastisk godt under Arctivity. Noen ville gjerne ha hatt litt 

mere info om deltakerne, så de visste hva «vi kunne forvente av de og oss selv» 

 

 

Forslag til Arctivity fremover 

Generelt har alle deltakere vært godt fornøyd med Arcitivty 2015. Men de har også spilt inn en rekke 

forslag til endringer i forhold til neste års Arctivity. Blant de viktigste er: flere deltakere, lengre 

opphold, flere aktiviteter, flere hjelpere, mere program på kveldene, bedre markedsføring av 

opplegget, foredrag av rollemodeller og mer samlet sosialt på kveldene. 

Disse forslagene stemmer godt overens med de refleksjoner og erfaringer som deltakende personale 

ved VHSS ga uttrykk for på stormøtet, to måneder etter Arctivity. 

Den siste delen av evalueringen, som inneholder refleksjoner fra utvalgte deltakere, tre-fire måneder 

etter aktivitetsdagene, viser at Arctivity har vært en stor inspirasjon for både utøvere, frivillige og 

instruktører og har bidratt til økt kompetanse og samarbeid. Dessuten har det gitt god inspirasjon til 

forberedelsene for neste års arrangement. 

Den samlede vurdering er, at den evalueringen som nå er gjennomført, gir solid basis for å diskutere 

og planlegge neste års arrangement, Arctivity 2016. 

Evalueringen er utført av Anne-Merete Kissow, seniorforsker ved Nasjonal kompetansetjeneste for 

barn og unge med funksjonsnedsettelser - Aktiv Ung og idrætskonsulent ved Handicapidrættens 

vidensenter: Taastrup-Danmark 

November 2015 

 

 

 


